



KLAGANDE

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun

MOTPART

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten i Uppsalas dom den 22 november 2022
i mål nr 8512-21, se bilaga A

SAKEN

Bistånd enligt socialtjänstlagen

KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten upphäver förvaltningsrättens dom och fastställer
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut.

YRKANDEN M.M.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun yrkar att förvaltningsrättens dom ska upphävas och att förbundets beslut ska fastställas. Förbundet för fram bl.a. följande. [REDACTED] är tillförsäkrad en skälig levnadsnivå med 28 timmars personligt utformat stöd per vecka. Läkarintygen är relevanta i den del de beskriver hans diagnoser. De uttalanden som görs i intygen om hans hjälpbehov är däremot inte relevanta. Detta eftersom behovet inte konstaterats av en läkare eller att en arbetsterapeut har gjort en ADL-bedömning.

[REDACTED] anser att överklagandet ska avslås och för fram bl.a. följande. En av hans föräldrar måste alltid vara hemma med honom. Det har gjorts ADL-bedömningar när det har anmodats men kontakten med handläggare har varit omständlig. Sist fick han beskedet att det inte behövdes. Hans hälsotillstånd har inte förändrats till det bättre. Han hänvisar till ett mail från en biståndshandläggare från den 21 oktober 2020 i vilken det anges att kommunen i dagsläget inte bekostar en ADL-utredning. Han ger även in ett nytt beslut om bistånd som gäller insatser fr.o.m. den 1 december 2022.

SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Frågan i målet är om [REDACTED] är tillförsäkrad en skälig levnadsnivå med 28 timmars personligt utformat stöd per vecka. Kammar-rätten kan endast pröva förvaltningsrättens dom och det beslut som överklagades dit.

I den utredning som låg till grund för Kommunalförbundets beslut finns en sammanställning av de moment som [REDACTED] bedömdes ha behov av stöd med. Det finns även tidsuppskattningar för varje moment. Det sammanlagda stödbehovet bedömdes uppgå till 28 timmar per vecka.

Utredningen grundades bl.a. på en ADL-utredning från 2013, flera läkarintyg från 2021 samt personliga möten och telefonsamtal med [REDACTED] och hans mamma under 2020 och 2021.

Förvaltningsrätten har ansett att de uppgifter som [REDACTED] har lämnat med biträde av anhörig tillsammans med den medicinska utredningen gör sannolikt att han har ett hjälpbehov i den omfattning han har ansökt om. I ett läkarintyg från den 6 september 2021 anges att [REDACTED] behöver ständig tillsyn och hjälp med ADL. Utöver den ADL-utredning som gjordes 2013 finns dock inga oberoende observationer redovisade som gjorts i hemmet av i vilken mån [REDACTED] klarar av att utföra olika moment.

Kammarrätten anser att utredningen i målet inte ger tillräckligt stöd för bedömningen att [REDACTED] har rätt till bistånd i form av personligt utformat stöd i större omfattning än 28 timmar per vecka. Överklagandet ska därför bifallas på så sätt att förvaltningsrättens dom ska upphävas och Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut ska fastställas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B (formulär 1).

Johan Lundmark
lagman
ordförande

Johan Axelsson
kammarrättsråd

Sofie Abdsaleh
tf. assessor
referent

/Lisa Paulin
föredragande jurist